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et här lilla marmorägget fick jag av en god vän för 
många år sen. Innanför det hårda skalet ryms hela julens 
stora berättelse: Jesusbarnet i krubban, Maria och Josef,  

de tre vise männen – till och med åsnan som Maria ridit på och 
stallets ko. Ändå är ägget inte mycket större än ett hönsägg. Litet 
som ett barns hjärta. Det ryms i min hand. Och det hjälper mig att 
se julberättelsen med ett barns ögon: att se det stora i det lilla.

När jag håller det i handen, påminns jag om det allra viktigaste i 
julens budskap. Att jag ska öppna mitt hjärta, vara närvarande, för 
det under som egentligen finns här hela tiden: Guds närvaro. Gud 
som fanns, före allt, och som finns efter all tid. Gud som omsluter 
allting, till och med själva tiden. 

Ännu en jul kommer jag att stå här, med det lilla marmorägget 
i handen, och be att det hårda skalet ska öppnas, så att jag kan se 
det stora i det lilla. Påminnas om Guds närvaro bland oss i det lilla 
barnet, som behöver vår kärlek för att kunna växa. Gud har ingen 
annan makt än kärlekens. Gud kan inte tvinga oss; bara tillitsfullt 
vädja till våra hjärtan: Ta hand om mig, varje litet behövande barn.

I dessa osäkra tider, när ondska och terror slagit till även i 
vår skyddade del av världen, behöver vi julens budskap mer än 
någonsin. Fredens och ljusets, hoppets och tillitens budskap om en 
kraft som är starkare än allt våld och alla vapen. Vi behöver ta det 
hoppet till våra hjärtan. Nu har det blivit på riktigt. Nu kan undret 
ske i oss. Vi kan släppa in Guds närvaro. Se det stora i det lilla.

Så gjorde även de vise männen. De öppnade sig för Guds storhet 
och närvaro i det lilla barnet och valde ”en annan väg hem”, undan 
makt och vapen. Det kan vi också göra. Vi behöver det hoppet.

Lägg i varandras händer fred och bär den som en fågel,                   
och skydda den som om den var ett ljus när stormen råder.
Lägg Kristus i varandras famn, han är vårt hopp, vår framtid.          
Bär ut Guds ord, ge fred en chans, och dela den för alltid.                    

                                      Ur psalm 831 i Psalmer i 2000-talet

En välsignad julhelg och ett hoppfullt nytt år 
önskar jag er alla!

Marita Lindmark, kyrkoherde

Det stora i det lilla
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Öckerö församling finns på facebook och på 
webben: www.svenskakyrkan.se/ockero

En kväll till förmån för Sjömanskyrkan  
Fredag 5 februari kl 19 på Nimbus
Lotterier, kaffe, information och 
underhållning. Vill du skänka vinster 
till lotterierna ring Christina  
Andreasson tel 0708 61 11 55.  
Välkommen!

Böneveckan för kristen enhet 2016 
kallade att förkunna guds storverk

ÖPPEN KYRKA FÖR BÖN • Mån 18 jan och ons 20 jan kl 18-20 i 
Björkö Missionskyrka. Tis 19 jan kl 18-20 i Björkö kyrka. 
ANDAKT MED TAIZÉSÅNG • Tors 21 jan kl 19 i  Björkö kyrka.

EKUMENISK CAFÉKVÄLL • Sanna Mansouri, pastor i 
Bifrostkyrkan, Mölndal kommer själv från Iran. Hon  
berättar om sin egen väg, men också om det mång
skiftande arbetet för integration mitt i en församling.  
Betel Hönö • onsdag 20 januari kl 19 

EKUMENISK MÄSSA • Predikant Andreas Reinhold. Präster 
och pastorer från öarnas kyrkor. Ekumenisk kör och musik. 
Öckerö kyrka söndag 24 januari kl 18
                                                                                                          Ett samarbete med Öckeröarnas kristna råd      

Askgravlunden på Hönö kyrkogård är utformad av arkitekt Bo Larses på 
Mareld Landskapsarkitekter och entreprenör är HTE Garden. 

Ny askgravlund på Hönö
Den 31 januari invigs församlingens nya askgravlund som 
ligger på Hönö kyrkogård i anslutning till minneslunden. 

Gravsättning i minneslund eller askgravlund är ett alternativ till 
gravsättning i en traditionell grav. Gemensamt för minneslund och 
askgravlund är att platsen för gravsättningen inte märks ut, att 
askan grävs ner inom ett gemensamt gravområde och att ingen 
gravrätt upplåts. Ljus, blommor och andra dekorationer får inte 
placeras inom själva gravområdet, utan anhöriga hänvisas istället 
till gemensamma, angränsande smyckningsplatser. Kyrkogårds
förvaltningen ansvarar för skötsel och underhåll av både minnes-
lund och askgravlund.
  Vid gravsättning i askgravlund – till skillnad från gravsättning 
i minneslund – är anhöriga välkomna att närvara. Genom kyrko-
gårdsförvaltningen kan anhöriga också beställa en namnplakett 
som sätts upp på någon av de fyra ekpelarna vid askgravlunden. 
Kyrkogårdsförvaltningen ansvarar för att namnplaketten sitter 
uppe i 25 år.
Invigning • Kyrkoherde Marita Lindmark inviger askgravlunden  
på söndag 31 januari kl 16 på Hönö kyrkogård. Varmt välkommen!

Skattgömman 20 år
Förskolan Skattgömman  
på Björkö rustar för fest –  
i januari fyller förskolan 
20 år!

Skattgömmans 20-års- 
jubileum börjar med en 
festgudstjänst i Björkö kyrka 
söndag 17 januari kl 11.
  – Det blir mycket sång och musik och barn från Skattgömman 
kommer att medverka, säger Christer Holmer, präst på Björkö.
 E fter gudstjänsten blir det jubileumsfest med smörgåstårta i 
församlingshemmet. 
  - Vi hoppas att några av de som gick på förskolan på nittiotalet 
vill dela med sig av sina minnen eller säga några ord på festen, 
säger Christer. Den som vill medverka är varmt välkommen att 
kontakta mig.

Förskolan Skattgömman ligger bredvid Björkö kyrka och har två 
avdelningar: Pärlan och Diamanten. Idag arbetar ett tiotal person 
på förskolan som under alla år har fyllt sina platser.
  - Att förskolan byggdes berodde på att det under mitten av 
90-talet rådde brist på förskoleplatser på Björkö. Föräldrar köade 
för att få plats till sina barn, berättar Christer. 

Förskolan invigdes 15 januari 1996. Fastigheten byggdes och ägs 
fortfarande av Björkö kyrkostiftelse, medan det är Öckerö försam-
ling som ansvarar för verksamhet och personal. Förskolan har en 
kristen profil vilket innebär att kristna grundvärderingar förs in  
i vardagen. 
  Förskolan Skattgömman på Björkö är församlingens äldsta 
förskola. Senare startades förskolor på både Öckerö och Hönö. 
Idag driver Öckerö församlingen tre förskolor med sammanlagt sex 
avdelningar på tre öar.  

RO-liga rörelser på hönö • Rogivande och roliga rörelser 
till god musik med syftet att bli rörlig och avslappnad. En timme 
med rörelser individuellt, i cirkel samt i par. sista 20 minuterna är 
på golvet. Hönö församlingshem torsdagar kl 10.30 med 
start 28 jan. Åtta gånger kostar 500:- och första gången är gratis 
prova-på-tillfälle. Kursen bedrivs i Sensus regi och leds av Britt-
Inger Nilsson, sjukgymnast och rosenterapeut, 0733-42 43 50. 
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Robertho  
Settergren  
Pappa och fotbolls­
tränare i Öckerö IF
– Vakna Vuxna är ett 

otroligt bra initiativ. Det är viktigt att 
föräldrar och andra vuxna får en platt-
form att samtala om värderingar, gränser, 
utmaningar och möjligheter för våra 
ungdomar. 
  – Jag försöker själva att vara en vaken 
vuxen och jag är en av tränarna för 
09/10-laget hos Öckerö IF. Som ordfö-
rande för barn- och utbildningsnämnden 
ser jag Vakna Vuxna som en bra arena för 
en dialog med föräldrar och föreningar. 

Catarina  
Magnusson  
Mamma och aktiv  
i Vuxenvandrarna
– Det är viktigt att vuxna 

träffas, pratar tillsammans och lyssnar på 
varandras erfarenheter. Som någon sa: 
”det krävs en hel by för att uppfostra ett 
barn”. Alla behöver hjälpas åt, inte bara de 
som har egna tonåringar. 
  – Jag är vuxenvandrare. Vi stöttar ung-
domar genom att vara ute på helgnätter. 
Vi har gula jackor för att tonåringarna ska 
känna igen oss som trygga vuxna som de 
kan lita på och vända sig till om de behöver 
hjälp.

Anette Zälter  
Mamma och barn-  
och familjesamordnare  
i Betelkyrkan
– Vakna Vuxna är ett 

fantastiskt initiativ! Jag är glad över att få 
vara med, eftersom jag brinner för barn 
och ungdomar. Det är bra att vi i vårt 
samhälle samarbetar. Alla barn är allas våra 
barn. Därför är alla vuxnas insatser viktiga. 
  – I jobbet möter jag högstadieelever 
på Betelskolan och som vuxenstödjare 
på Tonår i Betelkyrkan träffar jag ungdo-
mar från olika sammanhang. Privat är jag 
hockey-mamma och försöker att engagera 
mig i de tonåringar jag har omkring mig. 

Varför stöttar du Vakna Vuxna och på vilket sätt engagerar du dig för ungdomar? 

llt började med att 
Claes Sandros gjorde ett 
inlägg i Facebookgruppen 

Anslagstavlan i Öckerö kommun: 

”Jag hör ofta vuxna förfasa sig över 
att ungdomar beter sig respektlöst, 
till exempel genom att köra trim-
made mopeder i barntäta bostads-

områden, ropa främlingsfientliga 
slagord på skolgården eller hålla på 
med nedskräpning och vandalism. 
De vuxnas förslag till lösning är 
ofta tydligare gränser och regler, 
bestraffningar eller mer undervis-
ning om vad som är ett rätt bete-
ende.

Det jag saknar är reflektion kring 
vårt eget ansvar som vuxna före-
bilder. Det finns en ”vi och dom”-
mentalitet mellan öar, kyrkor och 
föreningar i vår kommun som ofta 
bemöts med ett ”så har det alltid 
varit här ute …”.

Men kanske är det istället där 
vi ska börja? Kanske ska vi, som 
vuxna individer, vara förebilder 
och bemöta alla med exakt samma 
respekt och öppenhet som vi möter 
våra allra närmaste?”

(Texten är förkortad)

Inlägget fick 450 gilla-markeringar 
och i en lång diskussionstråd föddes 
idén om ett vuxennätverk med syfte 
att stötta ungdomar och motverka 
de dåliga tendenser som under 
senare tid spritt sig bland kom-
munens tonåringar. Några veckor 
senare samlades runt 160 personer 
till det första Vakna Vuxna-mötet i 
Bergagårdskolans bamba på Hönö.

– Jag har ofrivilligt blivit front
figur för Vakna Vuxna, säger Claes. 
Projektet drivs av många personer, 
föreningar och kyrkor tillsammans.

A

Många vakna vuxna
Vår kommun är full av engagerade vuxna, men ibland behövs 
det en eldsjäl för att samla alla goda krafter. Under hösten  
starades vuxennätverket Vakna Vuxna på initiativ av Claes 
Sandros, pappa och fotbollstränare i Hönö IS. Text: Ingrid Eliasson 
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Alexander  
Strandell  
Ledare på Café Nyfiket  
i Hönö kyrka
– Eftersom jag känner ett 

stort engagemang för ungdomar tycker 
jag att det här är ett jättebra initiativ. 
  – Jag hänger med ungdomarna på Café 
Nyfiket i Hönö kyrka på fredagkvällar. Jag 
tror att det är viktigt att erbjuda ungdo-
mar platser utanför hemmet där de kan 
hänga med kompisar, ta det lugnt och bara 
vara sig själva. Ett ställe där det också finns 
vuxna som kan stötta om de vill prata om 
något. Ungdomar behöver bli sedda och få 
känna att det får vara som de är.

Madeleine Borg  
Mamma och aktiv  
i Vuxenvandrarna
– Jag tycker att Vakna 
vuxna är en jättebra idé. 

Vi vuxna måste våga agera och det här är 
ett sätt att göra något istället för att sitta 
hemma och klaga. Jag tror att vi särskilt 
behöver stötta de ungdomar som inte är 
aktiva inom någon sport, förening eller 
kyrka. 
  – Jag ska försöka att vuxenvandra 
regelbundet. Jag har själv barn och jag 
har bestämt mig för att jag vill vara där 
mina barn är. Så när de är ute på nätterna 
tänker jag också vara  ute på nätterna.  

Ulrika Melander  
Mamma och ordförande  
i Attention Öckerö
– Vakna Vuxna behövs. 
Det händer en hel del ute 

bland våra ungdomar på öarna just nu. 
Många idrottsföreningar gör ett bra jobb 
med ”sina” tonåringar, men det är en utma-
ning att också stötta dem som strular och 
inte ”får plats” i någon förening, t ex alla 
motorintresserade ungdomar. 
  – Attention Öckerö är en förening som 
stöttar familjer till barn och unga med dia
gnoser som t ex ADHD och autism. Jag tror 
på att stötta föräldrarna till de ungdomar 
som strular och stärka dem i sin föräldraroll.

Under hösten har Vakna Vuxna haft två möten som engagerat runt 160 vuxna. Initiativtagare är Claes Sandros som också är aktiv i Hönö IS.

Vid det första mötet presentera-
des många idéer på hur vuxna kan 
stötta öarnas ungdomar, främst på 
helgkvällar och nätter. Det upprät-
tades listor där frivilliga kunde ställa 
upp i satsningar som redan finns och 
även nya idéer föddes. Vid det andra 
mötet en månad senare följdes frå-
gorna upp och planeringen fortsatte. 

– Det viktigaste är att vi tar ung-
domarnas situation på allvar, säger 
Claes. Ungdomar har egna nätverk 
som gör att de har koll på varandra 
och på oss föräldrar. Det behöver 
vi vuxna också ha. Ibland känner 
vi vuxna inte föräldrarna till våra 
barns kompisar. Vakna Vuxna ger 
oss möjligheten att träffa vuxna som 
vi inte träffar i våra vanliga sam-
manhang. 

Eldsjäl. Claes är en förebild för 
många och i höst har hans enga-
gemang uppmärksammats i flera 
sammanhang. Vid Fotbollsgalan i 
Globen fick han ta emot pris som 

en av Årets fotbollsföräldrar för sitt 
engagemang i Hönö IS, bland annat 
med formuleringar av värderingar 
och strategier. Han har bidragit till 
att kommunens ensamkommande 
flyktingbarn har fått möjlighet att 
integreras med klubbens ungdomar 
genom fotbollen. Han har också 
varit drivande i projektet ”Sportis” 
– extra idrott i skolan för barn som 
är 8-9 år – i samarbete med idrotts-
föreningar i kommunen. 

– Jag har flera drivkrafter för det 
jag gör, säger Claes. Att vara tränare 
är ett viktigt uppdrag. Jag vet att 
för en del barn i vissa åldrar kan en 
tränare betyda lika mycket som en 
förälder. 

– Mina egna barn motiverar 
mig också att engagera mig. Jag vet 
vilka värderingar jag vill förmedla 
till dem och hur mycket gott jag vill 
ge dem. Men det finns barn som 
inte har det så förspänt, jag vill 
göra något för dem också. Jag vill 
att alla barn ska få känna trygghet, 

värme och att de är värdefulla.
För Claes är även tron en driv-

kraft. Han har vuxit upp i en kyrklig 
miljö där han fick med sig en barna
tro och han har under många år 
varit scoutledare i kyrkan.  

– Min tro har förändrats med 
min ålder, genom det jag har varit 
med om och i samtal med människor 
som har en annan tro. Det naiva 
har slipats ner. Men jag förlitar mig 
på att Gud bär mig och jag delar 
kyrkans värdegrund.  

– Jag tycker att kyrkan har en 
viktig roll i samhället. Kyrkan kan 
erbjuda en plats där även de som inte 
är intresserade av idrott eller annat 
föreningsliv får plats. Men då krävs 
det att kyrkan är en öppen plats dit 
alla är välkomna. Jag tycker inte att 
kyrkan ska ”banka in” sina värde-
ringar och sin tro i barn, utan låta 
dem ta ställning till tron i sin egen 
takt. Det är viktigare att lära ut hur 
den kristna tron säger att vi ska vara 
mot varandra än hur vi ska tro. 
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TORSDAG 24 DEC  
– JULAFTON

JULBÖN • Marita Lindmark, 
Björn Larsson, sång.
Mariakyrkan, Öckerö kl 17

SAMLING VID KRUBBAN • Karolina  
Sandros, sång och musikmedverkan
Hönö kyrka kl 11

JULBÖN • Christer Holmer, sångmedverkan
Björkö kyrka kl 17

FREDAG 25 DEC – JULDAGEN

JULOTTA • Marita Lindmark, Öckerö  
kyrkokör och Sören Renulf, sång
Öckerö kyrka kl 07

JULOTTA • Roland Stahre, Hönö kyrkokör 
Hönö kyrka kl 07

JULOTTA • Christer Holmer, Björkö kyrkokör.
Björkö kyrka kl 07

LÖRDAG 26 DEC – ANNANDAG JUL

MÄSSA I JULETID • Åke Andreasson
Hönö kyrka kl 11 
Öckerö Sammanlyst till Hönö.

MÄSSA I JULTID • Christer Holmer
Björkö kyrka kl 11

SÖNDAG 27 DECEMBER – 1 E JUL

MÄSSA I JULETID • Marita Lindmark
Mariakyrkan, Öckerö kl 11 
Hönö kyrka sammanlyst till Öckerö kl 11

GUDSTJÄNST • Jonas Sjödin
Björkö Missionskyrka kl 11

TORSDAG 31 DEc  
– NYÅRSAFTON

NYÅRSBÖN • Marita  
Lind mark, Gunilla Berndts-

son-Pranter, sång
Mariakyrkan, Öckerö kl 18

NYÅRSBÖN •  Karolina Sandros  
och Sören Renulf, sång
Hönö kyrka kl 18

MUSIK FÖRE TOLVSLAGET •  
Christer Holmer. Musiker.
Björkö kyrka kl 23

NYÅRSBÖN • Karolina Sandros, 
Sören Renulf, sång 
Rörö församlingshem kl 15.50

NYÅRSBÖN • Christer Holmer,   
sångmedverkan
Hyppelns församlingshem kl 16

FREDAG 1 JAN – NYÅRSDAGEN

NYÅRSGUDSTJÄNST • Roland Stahre
Mariakyrkan, Öckerö kl 11 
Hönö - sammanlyst till Öckerö

NYÅRSBÖN • Christer Holmer
Björkö Missionskyrka kl 17

NYÅRSBÖN • Marita Lindmark
Knippla kapell kl 16.30

SÖNDAG 3 JAN – 1 E NYÅR

GUDSTJÄNST • Karolina Sandros
Hönö kyrka kl 11 
Öckerö sammanlyst till Hönö kl 11

GUDSTJÄNST • Emma Rudäng
Björkö kyrka  kl 11

ONSDAG 6 JAN  
– TRETTONDEDAGEN

FAMILJEGUDSTJÄNST • 
Marita Lindmark. Julgrans-

plundring efter gudstjänsten.
Öckerö kyrka kl 15

GUDSTJÄNST med bibelutdelning • Karo-
lina Sandros,  Alexander Strandell, sång
Hönö kyrka kl 11

FAMILJEGUDSTJÄNST• Christer Holmer, 
julspel med barnkören. Julfest efter gudstj.
Björkö kyrka kl 15

SÖNDAG 10 JAN – 1 E TRETT.

GUDSTJÄNST • Åke Andreasson,  
Öckerö kyrkokör
Mariakyrkan, Öckerö kl 11 

GUDSTJÄNST • Roland Stahre, Gideoniterna
Hönö kyrka kl 11

EKUMENISK MÄSSA • Emma Rudäng, 
Christer Holmer
Björkö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Åke Andreasson, Gideoniterna
Rörö församlingshem kl 15.50 

GUDSTJÄNST • Roland Strahre
Knippla kapell kl 16.30

GUDSTJÄNST • Åke Andreasson, Gideoniterna
Hyppelns församlingshem kl 17.15

TISDAG 12 JANUARI 

TERMINSUPPTAKT • Program och servering
Öckerö kyrka och förs.hem kl 18.30

SÖNDAG 17 JAN – 2 E TRETT.

MÄSSA • Marita Lindmark, Vokalensemblen
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

ORGELMATINÉ • Alexandra Pilakouris
Öckerö kyrka, kl. 15

GUDSTJÄNST• Karolina Sandros 
Hönö kyrka kl 11

SINNESROGUDSTJÄNST • Karolina Sandros,  
Carina Göransson, sång och piano.
Hönö kyrka kl 16.30

FESTGUDSTJÄNST • Skattgömman 20 år, 
Christer Holmer, sångmedverkan. Se sid 3.
Björkö kyrka kl 11

EKUMENISK GUDSTJÄNST • Christer Holmer
Björkö Missionskyrka kl 17

GUDSTJÄNST • Marita Lindmark, Gideoniterna
Kalvsunds kapell kl 17.30

BJÖRKÖS  
GEMENSAMMA JULSÅNG  
Körer, musiker, sångare från Björkö 
kyrka och missionskyrka. 
Söndag 20 december kl 17 
Björkö Missionskyrka

JULSÅNG I  ÖCKERÖ KYRKA
Öckerö församlings körer, musiker  
och sångare. 
Måndag 21 december kl 19 
Öckerö kyrka

Kollekterna  
vid 1 advent, 
Julsången 21  
dec, julottan  
och gudstjäns-
terna på tretton
dedagen går till 
årets  julkampanj 
som pågår från 1 advent till  Trettondedag 
jul. Läs mer på vår hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/ockero

SMS:a LJUS till 72905 och ge 50 kr! Läs mer: svenskakyrkan.se/internationelltarbete

Det farligaste som finns är att födas in i fattig dom. Varje år dör närmare 7 miljoner barn 
som inte hunnit fylla fem år. Tänd ett femte ljus i jul – för alla barns rätt till en framtid.

SMS:a LJUS 
till 72905 

och ge 50 kr

pg 90 01 22-3
bg 900-1223

Vi samarbetar med

    God helg 
önskar Öckerö församling!
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 program januari – februari 2016 • ÖCKERÖ FÖRSAMLING • program januari – februari 2016 • ÖCKERÖ FÖRSAMLING  • program

RADIO Öckerö FM 94,1 Mhz
Morgonandakter mån-lör 08.15

v. 52	 •	S venska kyrkan 
v. 1	 •	 Missionskyrkan, Hönö 
v. 2	 •	G östa Carman 
v. 3	 •	C hrister Holmer 
v. 4	 •	S ionförsamlingen, Rörö 
v. 5	 •	 Marita Lindmark 
v. 6	 •	S venska kyrkan 
v. 7	 •	 Betelkyrkan, Hönö

Du kan även lyssna via Radio Öckerös 
hemsida: www.radioockero.se där  
du också hittar Radio Öckerö Play  
– ett ljudarkiv med tidigare andakter. 
Eller ladda ner 
våra gratis 
appar för 
Iphone eller 
Android-
mobiler.

Ekumenisk bönevecka på öarna
MÅNDAG 18 JAN - SÖNDAG 24 JAN

ÖPPEN KYRKA FÖR BÖN • Mån 18 jan och 
ons 20 jan kl 18-20 i Björkö Missions
kyrka. Tis 19 jan kl 18-20 i Björkö kyrka. 

ANDAKT MED TAIZÉSÅNG • Torsdag  
21 januari kl 19 i  Björkö kyrka.

ONSDAG 20 JANUARI

EKUMENISK CAFÉKVÄLL, se sid 3
Betel Hönö, kl 19

SÖNDAG 24 JAN – SEPTUAGESIMA

EKUMENISK MÄSSA •  Predikant Andreas 
Reinhold. Präster och pastorer från öarnas 
kyrkor. Ekumenisk kör och musik.
Öckerö kyrka kl 18 
Hönö kyrka sammanlyst till Öckerö

GUDSTJÄNST • Emma Rudäng,  
Christer Holmer, Gideoniterna
Björkö kyrka kl 11 

TISDAG 26  JANUARI 

TERMINSUPPTAKT • Program och servering
Hönö kyrka kl 19

SÖN 31 JAN – KYNDELSMÄSSODAGEN

GUDSTJÄNST • Åke Andreasson,  
Gideoniterna, musikmedverkan
Mariakyrkan Öckerö kl 11

FAMILJEGUDSTJÄNST • Karolina Sandros 
Hönö kyrka kl 11 

INVIGNING av ASKGRAVLUND •  
Marita Lindmark m fl 
Hönö kyrkogård kl 16 

MUSIKGUDSTJÄNST • Folkmusikgruppen 
Jaerv med Öckerö och Hönö kyrkokörer. 
Hönö kyrka kl 18

GUDSTJÄNST • Roland Stahre
Björkö kyrka kl 11 

GUDSTJÄNST • Åke Andreasson, Gideoniterna
Knippla kapell kl 16.30

ONSDAG 3 FEBRUARI

Mässa i vardagen • Karolina Sandros
Hönö kyrka kl 18.30 
Därefter startar bokcirkeln litterära rummet

FREDAG 5 FEBRUARI 

Skagenkyrkans kväll, se sid 3
Nimbus, Öckerö kl 19

SÖNDAG 7 FEB – FASTLAGSSÖNDAGEN

FAMILJEGUDSTJÄNST • Marita Lindmark, 
barnkörer. Kyrksemla efter gudstjänsten.
Öckerö kyrka kl 11 

ORGELKONSERT • Musik och filmvisning  
på storbild. Alexandra Pilakouris.
Öckerö kyrka kl 18

MÄSSA • Karolina Sandros
Hönö kyrka kl 11

FAMILJEGUDSTJÄNST •  Christer Holmer, 
Minimusikal med Björkö barnkör 
Björkö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Karolina Sandros
Rörö församlingshem kl 15.50 

GUDSTJÄNST • Karolina Sandros 
Hyppelns församlingshem kl 17.15

GUDSTJÄNST •  Christer Holmer
Kalvsunds kapell kl 17.30 

ASKONSDAG 10 FEBRUARI

ENKEL MORGONMÄSSA PÅ  
ASKONSDAGEN • Marita Lindmark 
Öckerö kyrka kl 08.30

ASKONSDAGSMÄSSA •  Emma Rudäng, 
Christer Holmer
Björkö kyrka kl 19

SÖNDAG 14 FEB – 1 I FASTAN

MÄSSA • Marita Lindmark,  
kören Göteborg A Capella
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

GUDSTJÄNST • Åke Andreasson
Hönö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Christer Holmer
Björkö kyrka kl 11

ONSDAG 17 FEBRUARI

Mässa i vardagen • Karolina Sandros
Hönö kyrka kl. 18.30

Söndag 21 februari – 2 i fastan

TEMAGUDSTJÄNST • Marita Lindmark, 
musikmedverkan
Öckerö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Christer Holmer  
Hönö kyrka kl 11 

SINNESROGUDSTJÄNST • Karolina Sandros
Hönö kyrka kl 16.30

GUDSTJÄNST • Karolina Sandros
Björkö kyrka kl 11

MUSIKGUDSTJÄNST ”Herren är min herde” 
• Martin Thörnqvist, Björn Larsson, sång, 
Frederic Ogéus, piano 
Björkö kyrka kl 18

MÄSSA • Marita Lindmark
Knippla kapell kl 16.30

SÖNDAG 28 FEB – 3 I FASTAN

GUDSTJÄNST • Roland Stahre, Stjärnklart
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

MÄSSA • Karolina Sandros, Hönö kyrkokör
Hönö kyrka kl 11

KONSERT • ThomasTrio 
Hönö kyrka kl 18

GUDSTJÄNST • Katarina Johnsson
Björkö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Katarina Johnsson
Rörö församlingshem kl 15.50 

GUDSTJÄNST • Katarina Johnsson
Hyppelns församlingshem kl 17.15

ONSDAG 2 MARS

Mässa i vardagen • Karolina Sandros
Hönö kyrka kl 18.30

FREDAG 4 MARS – VÄRDLSBÖNDAGEN

GUDSTJÄNST • Betelkyrkan, Hönö kl 19

SÖNDAG 6 MARS – MIDFASTOSÖNDAG

MÄSSA • Marita Lindmark
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

GUDSTJÄNST • Karolina Sandros, Mareld 
Hönö kyrka kl 11

MÄSSA • Daniel Brattgård
Björkö kyrka kl 11

MUSIKGUDSTJÄNST •
Björkö kyrka kl 18 

GUDSTJÄNST • Karolina Sandros
Kalvsunds kapell kl 17.30

Bokcirkel med samtal kring en aktuell bok: 
LITTERÄRA RUMMET PÅ HÖNÖ

Varannan onsdag kl 19 i Hönö församlings-
hem med start 3 februari kl 19. Samtalsle-
dare: Karolina Sandros. 18.30 firar vi Mässa 

i vardagen i Hönö kyrka.  
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Högtid med angeläget budskap
Ett barn, en dörr och ett ägg - prästerna Karolina Sandros, Christer Holmer och Marita 
Lindmark väljer olika bilder för att förklara julens budskap. Text och bild: Ingrid Eliasson

Vad uppskattar du särskilt under julen?
– Julottan. Det är nåt särskilt  
med att stiga upp i gryning för att 
tillsammans med andra lyssna på 
julevangeliet och sjunga julpsal-
merna. 
 

Christer Holmer: 
DÖRREN

– Julberättelsen 
är allt annat än 
gullig. Skatt-
skrivningen 

kommer olägligt 
och tvingar Maria 

att färdas långt trots att 
hon är höggravid. Josef förväntas 
lämna Maria för släkthederns skull. 
Och när de kommer fram till Betle
hem är alla värdshus fullbelagda, 
dörrarna stängs framför dem. 
  – Men så öppnar någon dörren 
till sitt enkla stall och där väljer 
Gud att komma till oss som ett 
utsatt, beroende, försvarslöst barn. 
I alla andra religioner kämpar män-
niskan för att bli bättre, att nå upp 
till sin guds nivå och där finns ofta 
ett förakt för svaghet. Men vår Gud 
vill istället stiga ner till vår nivå.

Får julen någon konsekvens i våra liv?
– Gud är tydlig med att hans ende 
son är en gåva till alla människor. 

Karolina Sandros: 
BARNET
– Det är svårt att 
förstå vem Gud 
är. Många för-

klaringar känns 
som obegripliga, 

abstrakta teorier. Men 
när Gud föds till jorden som ett helt 
vanligt barn – ett barn som gråter, 
skrattar, fryser och leker – då blir 
Gud lite mer begriplig för mig. Jesus-
barnet är både Gud och människa 
samtidigt. Julens stora händelse, 
barnets födelse, är starten på Jesu liv. 
Om vi följer berättelsen om hela hans 
liv får vi massor med exempel på hur-
dan Gud är och Jesus ger oss kon-
kreta exempel ur vardagen om hur  
vi ska leva och vara mot varandra. 

Får julen någon konsekvens i våra liv?
– Vi måste få glädjas åt julen och 
skimret kring julkrubban. Men 
om vi låter julen blir något mer än 
glögg, mandel och skinkmacka, om 
vi låter berättelsen ta plats i våra liv 
och öppnar våra hjärtan för julens 
budskap – då får det konsekvenser. 
Då utmanas vi att stå upp för de 
svaga och älska våra medmänniskor. 
Kanske vill vi då offra något av vårt 
överflöd så att det kommer en annan 
människa till del. 

Gud gör ingen åtskillnad. Det är 
de enkla herdarna som först får se 
barnet och änglarna sjunger att det 
som hänt är en glädje för hela folket. 
Dörren är öppen för alla utan 
åtskillnad. Därför får vi bemöta  
alla människor med  respekt. 

Vad uppskattar du särskilt under julen?
– När vi kommit hem från julbönen 
och får se Tage Danielssons jul
berättelse om Karl Bertil Jonssons 
julafton runt halv sju på kvällen.

 

Marita Lindmark: 
ÄGGET
– Innanför äggets 
hårda skal ryms 
hela julens stora 

berättelse. Ändå 
är ägget litet som 

ett barns hjärta. Det 
hjälper mig att se julberättelsen med 
ett barns ögon: att se det stora i det 
lilla. 

Får julen någon konsekvens i våra liv?
– I dessa osäkra tider, när ondska 
och terror slagit till, behöver vi mer 
än någonsin julens budskap om kär-
leken som en kraft som är starkare 
än allt våld och alla vapen. (Läs 
hela texten om ägget på sid 2.) 
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